2 *unde vestes tue rubre sunt, & indu-*
 3 *menta tua, velut eji qui mufsum in lacu pres-*
 4 *lit? Lacum calcavi solus, & nemo ex popu-*
 5 *lis aderat in eum: preslit eos in ira mea, & cal-*
 6 *cavi eos in altu meo,ideo sanguine eorum su-*
 7 *per indumenta mea erumpente, omnes meas*
 8 *vestes cruentavi. Dies enim ultionis mihi*
 9 *est in animo, & annus salutis meae pervenit.*
 10 *Cum autem respexissem, & nullus opem fer-*
 11 *ret; oblitussem, & nemo fulciret; salvavi*
 12 *me brachium meum, & altus meus ipse me*
 13 *fulcivit. Calcavi populos in ira mea, & ex-*
 14 *agitavi eos in altu meo, adeoque in terram*
 15 *dejeci robur eorum. Beneficium Domini et*
 16 *7 laudem Domini memorabo pro omnibus que*
 17 *contulit mihi Dominus, & quod multiplicatit*
 18 *benignitatem suam erga Israelitas, quod retri-*
 19 *buerit mihi fecundam miserationes suas, &*
 20 *secundum amplitudinem benignitatu suarum:*
 21 *Dixit, Populus meus sunt, hii minimè fal-*
 22 *lacies fuerit Salvator eorum: Et in cunctis*
 23 *calamitatibus eorum non afflixerit eos; sed*
 24 *Angelus facie ejus liberaverit eos, benignitate*
 25 *& clementia sua redemerit eos, exultavit et*
 26 *exeverit eos cunctis diebus seculi. Ipsi quid-*
 27 *em exasperantur? & dolore afficientibus spi-*
 28 *ritum sanctitatis ejus, conversus sicut ab ini-*
 29 *micus, & ipse pugnavit contra eos: At re-*
 30 *cordabatur proficorum dierum Moysis servi sui,*
 31 *quomodo eduxerat eum pastorum gregis*
 32 *sui, & quomodo indiderat in eum spiritum*
 33 *sanctitatis sue; Rexerat destruxit Moysis bra-*
 34 *chium ejus gloriosum, pertruxerat mare a con-*
 35 *spectu eorum, & comparaverat eis nomen a-*
 36 *ternum: Duxerat eos per abyssum, tanquam*
 37 *equum per desertum, Nec impetigerat mo-*
 38 *re jumentum descendens in planitie: (Spiri-*
 39 *enim Domini regebat illos) Ita duxit popu-*
 40 *lum tuum; & comparasti tibi nomen gloriosi.*
 41 *Intuerare celo, & respice ex habitaculo tuo*
 42 *santo & glorioso: ubi est zelus tuus, & for-*
 43 *titudo tua, & commotio viscerum & misera-*
 44 *tionu tuarum que commovebantur erga nos?*
 45 *Tu enim pater noster es: Abrahamum igno-*
 46 *ramus, & Isaacem non cognovimus: tu qui-*
 47 *dem Domine, pater noster es, vindex noster;*
 48 *& nomeu tuum super nos est a seculo.*

שְׁעָה: סדר כה

nostrum cor fecisti indurare, tuis viis de Domine nos faciet errare...
לְמַדָּה תַחַנְנֵנִי יְהוָה מִרְחֵק קַשְׁיָה לְבָנִי
17. tuaz iheriditatis tibus tuos servos propter Convertente? t'uo timore

CAP. LXIV.

desfluerunt montes tui sicut in descenderes...
לֹא יִתְקַבְּצוּ שְׁמֵי דְיָדְרָת מַבְּנֵה הַרִים נְלוּ
1. manifestandum ad signa bullas aqua...
לֹא יִתְקַבְּצוּ שְׁמֵי דְיָדְרָת מַבְּנֵה הַרִים נְלוּ
1. manifestandum ad signa bullas aqua...

CAP. LXV.

interrogabit me qui ante non interrogabat...
נִדְרַשְׁתִּי לִלּוּא שְׁאוֹל מִמַּהּ לֵילָא בְּקַעְנָי
1. interrogavit me qui antea non interrogabat...

Verfio VUL. LAT.

Quare errare nos fecisti, Dñe, de viis tuis: indurasti cor nostrum...
17. Quare errare nos fecisti, Dñe, de viis tuis: indurasti cor nostrum...

CAP. LXIV.

Utinam dirumperes caelos, & descenderes ad faciem tuam...
1. Utinam dirumperes caelos, & descenderes ad faciem tuam...

CAP. LXV.

Quaerit me qui ante non interrogabat...
1. Quaerit me qui ante non interrogabat...

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Com Translatione LATINA.

17 Τί ἐπέδωκας ἡμᾶς κλεισά ἀπὸ τῆς δόξης...
17. Τι επιδωκας ημας κλεισα απο της δοξης...

MS. A. (r)

Κ Ε Θ. Ξ ρ.

Ἐάν ἀνοίξῃς τὴν ἐρηρότητά σου...
1. Ean ανοixis tis ereroteuta sou...

MS. A. (a)

Ἐμαρῆς (α) ἐψηφίσα τὸ ἐπὶ ἐμὲ (β)...
1. Emareis (a) ephepsisa to epi eme...

CAP. LXIV.

apprehendet ex te montes: & interrogent...
1. apprehendet ex te montes: & interrogent...

CAP. LXV.

Interrogabit me qui ante non interrogabant...
1. Interrogabit me qui ante non interrogabant...

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Quare abiecit nos Dñe ut aberremus...
1. Quare abiecit nos Dñe ut aberremus...

CAP. LXIV.

Cum misisti iram tuam sicut ignem in diebus...
1. Cum misisti iram tuam sicut ignem in diebus...

CAP. LXV.

Interrogabit me qui ante non interrogabant...
1. Interrogabit me qui ante non interrogabant...

Targum JONATHAN.

לְמַדָּה תַחַנְנֵנִי יְהוָה מִרְחֵק קַשְׁיָה לְבָנִי...
1. Lmadah tachneni yehvay harheq kashyah lbeni...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17 * حَمْدًا رَاحِمًا * نَدْبًا * * * * *
 18 * حَمْدًا رَاحِمًا * نَدْبًا * * * * *
 19 * * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *

Cur abdixisti nos Domine à via tua, & induisti cor nostrum quò minus timeremus te? Coovertere propter servos tuos, tribus hæreditatis tuae. Paru possidet populu sanctitatis tuae. Oppressores nostri conculeverunt sanctuarium tuum. Jam olim eramus antequam dominareris in eos: & nomen tuum non est invocatum super eos.

CAP. LXIV.
 Annon caelos aperires ac descenderes in conspectu tuo contremiscent montes, & liqueficient quemadmodu liquefit cera à conspectu ignis? Comburet et ignis inimicos tuos? & notu fuerit nomen tuu hostiu? & conturbarentur gentes à conspectu tuo? Quando fecisti terribilia quæ non expectabam te, descendiisti: & à conspectu tuo contremuerunt montes. A seculo non audiverunt, nec auribus perceperunt, nec oculi viderunt, præterea tu occurris iis qui te expectant, & cum delictis visceris iis qui faciunt iustitiam, quæ in visceribus tuis sunt memores: ecce te irato peccavimus in eas in perpetuum. At liberemur. Quia facti sumus ut immundi omnes, & ut panniculus menstruæ omnis iusticia nostræ defluximus omnes ut folia, & turbinis instar abripuerunt nos peccata nostra: Nec est qui invocet nomen tuu, aut qui recordetur tibi firmiter confidere; quonia avertisti faciè tuam à nobis, & tradidisti nos in manus peccatoru nostrorum. Jam verò Domine, pater noster tu es nos argilla, tu verò plastes noster, & opus manuu tuarum sumus omnes. Ne plurimu iustitiam dicitur in perpetuum, neque memineras in perpetuum peccatorum nostrorum: vide quò populus tuus sumus omnes. Civitates sanctitatis tuae redactæ sunt in desertum, & Sion redacta est in solitudinem, & Jerusalem in ruinam, Sanctuarium nostru & laus nostra quæ te laudaverunt patres nostri, igne consumptæ sunt, & omnes dicitur nostræ vestigæ sunt in solitudinem. Hæc passus es Domine, et tacuisti, et nos vehementer humiliasti.

CAP. LXV.
 Quæsitus sum ab iis qui me non requirunt, & inventus sum ab iis qui me non requirebant: Ecce me, ecce me, dixi populo qui non invocavit nomen meum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 * لَمَّا دَاوَدَ اٰتَيْنَا يَا رَبُّ عَنْ طَرِيقِكَ * وَوَسَّيْتُ فُلُوَيْنَا الْاَلْحَاوِكَ * اَرْكَبُ لِاَجْلِ عَيْدِكَ وَلاَجَلِ
 18 * قَبَائِلِ مَمْرَانِكَ * لَكِنِّي تَرَبْتُ قَلْبًا مِنْ حَيْثُكَ الْمَعْدَسِ * مَعْدِنَا دَاوُدُ وَفَدَسَاكَ * وَصِرْنَا كَا كَمَا
 19 * مَعْدِنَا * لَمَّا لَمْ يَرْوَسْ عَلَيْنَا وَلا دَعِيَ اسْمُكَ عَلَيْنَا * * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *

Cur nos aberrare sineres O Domine à via tua, & obduras es corda nostra ne timeamus te revertere propter servos tuos, & propter tribus hereditatis tuae: ut vel exigua partem generationis tue sanctæ possideas. Adversarij nostri conculeverunt sanctuarium tuum: Et redactæ sunt in solitudinem statæ tuæ quod non dixerunt: in nos, nec invocaverunt nomen tuum super nos.

CAP. LXV.
 Si caelos aperires, montes propter te tremor occuparet, & liqueficerent quemadmodum liquefit cera à facie ignis, adiret ignis ad eos, facies tuas, fiteverit nomen tuum: ut in manus tuas, facie tua conturbarentur populi, & Glorificati te per stites, montes propter te tremor occurrat. Inde à seculo non audivimus, necque viderunt oculi nostri: Deum patrem, qui prope opera tua certissima sunt, & iustitiam cordium exeres in expectantibus. In enim qui faciunt iustitiam, generis misericordia tua, & minores sunt visceribus nostris: ecce tu iratus es, & nos peccavimus iusticiæ obnoxii sumus. Et facti sumus velut inmundi nos omnes, & omnis iustitia nostra, ut arguas panem istum mensuram patrum: & effusus sum omnis vis folia, propter iniquitates nostras. Ideo alportat nos ventus, nec est qui invocet nomen tuum, necque recordari nos auxiliis tuis erga nos: quoniam avertisti faciè tuam à nobis, & tradidisti nos propter peccata nostra: At nunc O Domine, in pater noster tu es, nos arguas, & tu fiteri noster, & nos omnes opera manuum tuarum. Neque recorderis peccatorum nostrorum in tempore iræ tuæ: sed confide O Domine quod nos omnes populi sumus sub sanctitatis tue. Et in est Sion salutaia creta deservit, facta est Jerusalem maledictio. Domus sanctitatis & gloriae nostræ, in quibus habitaverunt aves, in ista, successa est vix, & omnis speretior decidit. Et in istis omnibus canaves O Domine, sita ista, & nos qui implerunt depreffissimi.